SỞ GDĐT BÌNH DƯƠNG

TRƯỜNG THPT CHUYÊN

HÙNG VƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-THPTCHV Thủ Dầu Một, ngày        tháng 6 năm 2025

THÔNG BÁO

Danh mục sách giáo khoa (SGK)

và tài liệu giảng dạy, học tập sử dụng cho năm học 2025-2026

 Kính gửi:

-  Giáo viên bộ môn, bộ phận thư viện,

-  Cha mẹ học sinh và học sinh năm học 2025-2026.

Căn cứ Quyết định số 1229/QĐ-UBND ngày 26/05/2022 của UBND tỉnh Bình

Dương phê duyệt danh mục SGK lớp 3, lớp 7 và lớp 10 sử dụng trong cơ sở giáo dục

phổ thông từ năm học 2023-2024 trên địa bàn tỉnh Bình Dương;

Căn cứ Quyết định số 1029/QĐ-UBND ngày 27/04/2023 của UBND tỉnh Bình

Dương phê duyệt danh mục SGK lớp 4, lớp 8 và lớp 11 sử dụng trong cơ sở giáo dục

phổ thông từ năm học 2023-2024 trên địa bàn tỉnh Bình Dương;

Căn cứ Quyết định số 1403/QĐ-UBND ngày 02/06/2023 của UBND tỉnh Bình

Dương phê duyệt danh mục SGK môn Giáo dục Quốc phòng và An ninh lớp 11 sử

dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông từ năm học 2023-2024 trên địa bàn tỉnh Bình

Dương;

Căn cứ Quyết định số 1469/QĐ-UBND ngày 16/05/2024 của UBND tỉnh Bình

Dương phê duyệt danh mục SGK môn lớp 5, lớp 9 và lớp 12 do các cơ sở giáo dục lựa

chọn sử dụng từ năm học 2024-2025 trên địa bàn tỉnh Bình Dương,

Trường THPT chuyên Hùng Vương thông báo danh mục SGK sử dụng cho năm

học 2025-2026 như sau:

1. Sách giáo khoa lớp 10

STT Môn học / HĐ giáo dục Tên bộ sách

1 Toán Chân trời sáng tạo

2 Ngữ văn Chân trời sáng tạo

3 Lịch sử Chân trời sáng tạo

4
Tiếng Anh

Friends Global (chuyên)

Global Success (đại trà)

5 Giáo dục thể chất Kết nối tri thức với cuộc sống

6 GD Quốc phòng và An Ninh Kết nối tri thức với cuộc sống

7 Vật lý Kết nối tri thức với cuộc sống

8 Hoá học Cánh diều

9 Sinh học Chân trời sáng tạo

10 Địa lý Cánh diều

11 Giáo dục Kinh tế và Pháp luật Kết nối tri thức với cuộc sống

12 Công nghệ (Công nghiệp) Kết nối tri thức với cuộc sống

13 Công nghệ (Nông nghiệp) Kết nối tri thức với cuộc sống

14 Tin học Kết nối tri thức với cuộc sống

15 HĐ trải nghiệm, hướng nghiệp Kết nối tri thức với cuộc sống

2

2. Sách giáo khoa lớp 11

STT Môn học / HĐ giáo dục Tên bộ sách

1 Toán Chân trời sáng tạo

2 Ngữ văn Chân trời sáng tạo

3 Lịch sử Chân trời sáng tạo

4 Tiếng Anh
Friends Global (chuyên)

Global success (đại trà)

5 Giáo dục thể chất Kết nối tri thức với cuộc sống

6 GD Quốc phòng và An Ninh Kết nối tri thức với cuộc sống

7 Vật lý Kết nối tri thức với cuộc sống

8 Hoá học  Cánh diều

9 Sinh học Chân trời sáng tạo

10 Địa lý Cánh diều

11 Giáo dục Kinh tế và Pháp luật Kết nối tri thức với cuộc sống

12 Công nghệ (Công nghiệp) Kết nối tri thức với cuộc sống

13 Công nghệ (Nông nghiệp) Kết nối tri thức với cuộc sống

14 Tin học Cánh diều

15 HĐ trải nghiệm, hướng nghiệp Kết nối tri thức với cuộc sống

3. Sách giáo khoa lớp 12

STT Môn học / HĐ giáo dục Tên bộ sách

1 Toán Chân trời sáng tạo

2 Ngữ văn Chân trời sáng tạo

3 Lịch sử Cánh diều

4 Tiếng Anh
Friends Global (chuyên)

Global success (đại trà)

5 Giáo dục thể chất Kết nối tri thức với cuộc sống

6 Giáo dục Quốc phòng và An Ninh Kết nối tri thức với cuộc sống

7 Vật lý Kết nối tri thức với cuộc sống

8 Hoá học  Cánh diều

9 Sinh học Chân trời sáng tạo

10 Địa lý Cánh diều

11 Giáo dục Kinh tế và Pháp luật Kết nối tri thức với cuộc sống

12 Công nghệ (Công nghiệp) Kết nối tri thức với cuộc sống

13 Công nghệ (Nông nghiệp) Kết nối tri thức với cuộc sống

14 Tin học Cánh diều

15 HĐ trải nghiệm, hướng nghiệp Kết nối tri thức với cuộc sống

4. Công tác chuẩn bị SGK và tài liệu giảng dạy, học tập phục vụ năm học

2025-2026

- Thư viện nhà trường cân đối kinh phí hoạt động, chủ động đặt mua sách tham

khảo phục vụ giáo viên và học sinh, chú trọng sách tham khảo phục vụ học sinh ôn tập thi

tốt nghiệp THPT 2026.

- Học sinh tự liên hệ mua sách và tài liệu phục vụ học tập tại các hiệu sách uy tín để

tránh mua phải sách lậu. Học sinh không cần mua SGK và tài liệu học tập môn Giáo dục

3

thể chất. Nhà trường sẽ có thông báo về tài liệu Giáo dục địa phương khi có chủ trương

của Sở GDĐT thành phố Hồ Chí Minh mới.

- Ngoài SGK, giáo viên giới thiệu và cung cấp thêm cho học sinh tài liệu học tập

phù hợp với yêu cầu cần đạt của Chương trình Giáo dục Phổ thông 2018 về phẩm chất và

năng lực. Các lớp chuyên sẽ có giáo trình riêng do tổ bộ môn quy định.

- Giáo viên môn Ngoại ngữ 2 (Tiếng Pháp, Tiếng Nhật, Tiếng Trung) sẽ hướng dẫn

học sinh mua sách và tài liệu học tập khi nhận lớp.

- Các tổ chuyên môn thống nhất biên soạn tài liệu giảng dạy dùng cho môn chuyên.

Thời gian hoàn thành biên soạn và ký duyệt: trước ngày 05/9/2025.

Trên đây là thông báo của trường THPT chuyên Hùng Vương về danh mục SGK và

tài liệu giảng dạy, học tập sử dụng cho năm học 2025-2026. Các bộ phận và cá nhân có

liên quan thực hiện các nội dung có trong thông báo./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Website trường;

- Lưu: VT, TrP.

KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Võ Thanh Tú

		2025-06-30T07:46:12+0700
	Việt Nam
	Võ Thanh Tú<tuvt.gd@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-06-30T08:57:10+0700

		2025-06-30T08:57:44+0700

		2025-06-30T08:57:51+0700